

**PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA****PLANILHA A 1****MUNICÍPIO: MAJOR VIEIRA - SC.****FOLHA N.º 01****PROJETO: PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS SEXTAVADAS****DATA: 10 de Março de 2022****LOCALIZAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS SEXTAVADAS DA OTÁVIO TABALIPA : EXTENSÃO : 519,72 M ; LARGURA: 9,00 M ; ÁREA TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO 4.677,48 M²**

ITEM	CÓDIGO (SINAPI/Jan/2022 E SICRO JUN/2018)	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	BDI(%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1		SERVIÇOS INICIAIS - PLACA DE OBRA DE MÉDIO PORTE						R\$2.230,24
1.1	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO 16 GALVANIZADO	M²	8,00	225,00	1,239	278,78	R\$2.230,24
2		GRUPO DE SERVIÇO 2 - TERRAPLENAGEM						R\$12.740,43
2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	5.137,27	2,00	1,2390	2,48	R\$12.740,43
3		GRUPO DE SERVIÇO 3 - PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS						R\$444.428,94
3.1	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	5.137,27	61,26	1,2390	75,90	R\$389.918,79
3.2	94265	GUIA (MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M³	1.083,270	40,61	1,2390	50,32	R\$54.510,15
		TOTAL DOS SERVIÇOS						459.399,61
	DATA:	DATA DO ORÇAMENTO: 10 de março de 2022						
	NOME:	Samanta Lisczkovski			CREA/SC:	163892-0		
					BDI:	23,90%		